
 

 

1 

 

 

 

             Istituto Comprensivo " E. Mattei" 
Viale Roma, 30 – Tel. 0737 787634 

C.F. 92010940432  -   Cod. Mecc. MCIC80700N 

62024   MATELICA (MC) 

E-mail: mcic80700n@istruzione.it      Pec: mcic80700n@pec.istruzione.it    www.icmatelica.edu.it 
           

                                                                                                                       Albo –Sito-Amministrazione trasparente 

OGGETTO: ISTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DEI CURRICULA DEI DOCENTI 

PARTECIPANTI ALL’AVVISO PROT. N. 3699 del 15.05.2024          

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multi linguistiche  (D.M. 65/2023) 

CODICE AVVISO: M4C1I3.1-2023-1143 

CUP: H94D23001910006 

TITOLO PROGETTO: “STEM E LINGUE ….sempre più cittadini europei” 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di   

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile 

delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la circolare n.2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 

e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “NextGenerationItalia” approvato dal Consiglio dei Ministri il 

12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il D.M. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;                                                                                         
VISTO l’Allegato al D.M. 65 del 12/04/2023 che assegna all’Istituto la somma di € 91.656,68 (suddivisa in quota 

A € 73.909,70 Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti e in quota B € 17.746,98 Percorsi 

annuali di lingua e metodologia per docenti); 

VISTA la nota MIM prot. 132935 del 15/11/2023, contente le Istruzioni Operative per le Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

ISTITUTO COMPRENSIVO ENRICO MATTEI - C.F. 92010940432 C.M. MCIC80700N - A7C25C5 - UFFICIO PROTOCOLLO IC MATTEI MATELICA

Prot. 0004203/U del 29/05/2024 15:00

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:smmattei@scuole.sinp.net
mailto:mcic80700n@pec.istruzione.it


 

 

2 

 

VISTE le delibere collegiali: n. 30 del Collegio Docenti del 18/12/23 e n.151 del Consiglio d’Istituto del 

18/12/2023; 

VISTE le delibere n. 15 del Collegio dei Docenti del 26.10.2023 e n. 139 del Consiglio di Istituto del 30.10.2023 di 

approvazione del PTOF 2022-25 aggiornamento a.s.2023-24; 

VISTO il progetto inoltrato in data 19/01/2024 sull’apposita piattaforma FUTURA; 

VISTO l’accordo di concessione sottoscritto in data 22.01.2024 prot.n. 10779 da parte del Coordinatore dell’Unità 

di Missione per “Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali – DM 65/2023”; 

CONSIDERATO che le attività inerenti il progetto si svolgeranno nell’A.S. 2023/24, proseguiranno nell’A.S.2024/25 e 

dovranno concludersi entro il 15/05/2025; 

VISTA  la necessità di individuare docenti formatori esperti per l’avvio di percorsi di formazioni afferenti la linea di 

intervento A nell’ambito del progetto “STEM E LINGUE….sempre più cittadini europei”:  

- n. 5 docenti esperti + n. 5 tutor per percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze 

STEM per alunni della scuola primaria; 

- n. 2 docenti esperti + n. 2 tutor per percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze 

STEM per alunni della scuola dell’infanzia; 

VISTO l’avviso prot. n 3699 del 15.05.2024; 

VISTE le istanze di partecipazione per formatore esperto e tutor pervenute; 

PRESO ATTO che è trascorso il periodo di presentazione delle domande; 

 

DETERMINA 

1. Di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dal richiamato avviso; 

2. Di nominare componenti della commissione valutatrice i signori: 

                    Presidente D.S. Prof.ssa Roberta Carboni 

       Commissario A.A. Sig.ra Debora Brugnola 

                    Commissario Ins. Valentina Martellucci 

3. Di nominare segretario della commissione valutatrice, con funzione di verbalizzante delle operazioni compiute dalla 

commissione giudicatrice, il commissario Sig.ra Debora Brugnola 

4. Di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far pervenire prima 

dell’inizio delle operazioni di valutazione 

5. Di convocare in stretta sequenza la commissione per valutare le istanze pervenute. 

                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                    Prof.ssa Roberta Carboni 
                                                                                                                                Documento firmato digitalmente ai sensi  
                                                                                                                                           del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e nome collegate 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------------- 
Scuole Associate: 
Infanzia “Arcobaleno” Via Bellini- Matelica Tel 0737-85462  Codice MCAA80702G 

Infanzia “Giardino dell’Infanzia” Borgo S. Giovanni – Esanatoglia  Tel. 0737-889231 Codice MCAA80701E 

Primaria “M. Lodi” Via Bellini - Matelica – Tel. 0737-787695  Codice MCEE80702R 
Primaria “ A. Diotallevi” Viale Fonte Bianco - Esanatoglia  Tel. 0737-889124 - Codice MCEE80701Q 

Sec. 1° grado  "C. A. Dalla Chiesa" Borgo S. Giovanni – Esanatoglia   Tel. 0737-889146 -Codice MCMM80702Q 

Sec. 1° grado  "E. Mattei" Via Roma, 30 Matelica  Tel0737-787634- Codice MCMM80701P 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------ 

ISTITUTO COMPRENSIVO ENRICO MATTEI - C.F. 92010940432 C.M. MCIC80700N - A7C25C5 - UFFICIO PROTOCOLLO IC MATTEI MATELICA

Prot. 0004203/U del 29/05/2024 15:00

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2024-05-29T14:59:47+0200
	Roberta Carboni




